Y de conformidad con lo establecido en  el Capítulo 3 del Manual de Contratación de EMPODUITAMA S.A 
E.S.P., el proceso correspondiente es: “Se contratará mediante el procedimiento de invitación pública con 
sorteo cuando el valor estimado del contrato sea mayor a seiscientos (600) SMMLV y menor a mil doscientos 
(1200) salarios mínimos legales mensuales con independencia del objeto a contratar, salvo que se trate de 
Bienes de características técnicas uniformes. Se acudirá al mecanismo de Invitación pública con sorteo cuando 
adelantado el proceso de invitación pública de mayor cuantía, este sea declarado desierto”.